ZERTIFIZIERTE FORTBILDUNGEN 2026 — PNP-Vertrag

MEDI/)VERBUND

AKTIENGESELLSCHAFT

Bei diesen Veranstaltungen kdnnen zertifizierte Fortbildungen und Kurse absolviert werden, die gemal Anlage
2 Abschnitt V des PNP-Vertrags anerkannt werden.

NEUROLOGIE

Es werden dariiber hinaus alle von den Arztekammern zertifizierte und ,bepunktete Fortbildungen und Kurse
zur Diagnostik und Behandlung der neurologischen Krankheitsbilder anerkannt, auch wenn diese hier nicht
explizit genannt werden.

VERANSTALTUNG

40. ARBEITSTAGUNG
NEUROINTENSIVMEDIZIN
ANIM 2026

NEUROLOGIE REFESHER

DGKN KONGRESS 2026

ZNS TAGE 2026

NEURO UPDATE 2026

NEURO UPDATE 2026

DEUTSCHER KONGRESS
FUR PARKINSON UND
BEWEGUNGSSTORUNGEN

27. JAHRESTAGUNG DER
DGNB E.V.

11TH WORLD CONGRESS
ON ADHD

TERMIN

05.02.-
07.02.2026

06.02.-
07.02.2026

25.02.-
27.02.2026

26.02.-
28.02.2026

13.03.-
14.03.2026

20.03.-
21.03.2026

16.04 .-
18.04.2026

08.05.-
09.05.2026

03.06.-
06.06.2026

VERANSTALTUNGSORT

Dortmund

Koln oder Livestream

Augsburg

Koln/ Livestream

Berlin oder Livestream

Mainz oder Livestream

Leipzig

Dresden

Kapstadt

ANMELDUNG / PROGRAMM

ANIM: Arbeitstagung NeurolntensivMedizin

Neurologie Fortbildung, Kéin, Februar 2026 | 16*

CME

Jahrestagung der DGKN - DGKN-Kongressa

Homepage - ZNS Tage 2025 Neurologie- und
Psychiatriekongress

Home - Neuro Update 2026

Home - Neuro Update 2026

Deutscher Kongress fiir Parkinson und
Bewegungsstorungen 2026 - DPG 2026

27. DGNB Jahrestagung in Dresden 2026-
Jahrestagung - Deutsche Gesellschaft fir
Neurowissenschaftliche Begutachtung

10th World Congress on ADHD - ADHD
Congress



https://anim.de/
https://www.fomf.de/content/neurologie-refresher-koeln-060226
https://www.fomf.de/content/neurologie-refresher-koeln-060226
https://kongress.dgkn.de/home-kongress
https://www.zns-tage.de/
https://www.zns-tage.de/
https://neuro-update.com/
https://neuro-update.com/
https://www.dpg-akbont-kongress.de/
https://www.dpg-akbont-kongress.de/
https://dgnb-ev.de/veranstaltungen/jahrestagung/96-27-dgnb-jahrestagung-in-dresden-2026
https://dgnb-ev.de/veranstaltungen/jahrestagung/96-27-dgnb-jahrestagung-in-dresden-2026
https://dgnb-ev.de/veranstaltungen/jahrestagung/96-27-dgnb-jahrestagung-in-dresden-2026
https://www.adhd-congress.org/
https://www.adhd-congress.org/

77. JAHRESTAGUNG DER
DEUTSCHEN
GESELLSCHAFT FUR
NEUROCHIRURGIE

64. JAHRESTAGUNG DER
DT. GESELLSCHAFT FUR
EPILEPTOLOGIE (DGFE)

07.06.-
10.06.2026

10.06.-
13.06.2026

Aachen

Wirzburg

Jahrestagung der Deutschen Gesellschaft flir
Neurochirurgie (DGNC)

64. Jahrestagung der Dt. Gesellschaft fiir
Epileptologie (DGfE) Wiirzburg: Dt. Gesellschaft

fur Epileptologie - Informationspool Epilepsie



https://dgnc-kongress.de/
https://dgnc-kongress.de/
https://www.dgfe.org/veranstaltungen/detail/64-jahrestagung-der-dt-gesellschaft-fuer-epileptologie-dgfe-wuerzburg
https://www.dgfe.org/veranstaltungen/detail/64-jahrestagung-der-dt-gesellschaft-fuer-epileptologie-dgfe-wuerzburg
https://www.dgfe.org/veranstaltungen/detail/64-jahrestagung-der-dt-gesellschaft-fuer-epileptologie-dgfe-wuerzburg

ZERTIFIZIERTE FORTBILDUNGEN 2026 — PNP-Vertrag

Bei diesen Veranstaltungen konnen zertifizierte Fortbildungen und Kurse absolviert werden, die gemal Anlage
2 Abschnitt V des PNP-Vertrags anerkannt werden.

PSYCHIATRIE / KINDERPSYCHIATRIE

Es werden darlber hinaus alle von den Arztekammern zertifizierte und ,bepunktete® Fortbildungen und Kurse
zur Diagnostik und Behandlung der psychiatrischen Krankheitsbilder anerkannt, auch wenn diese hier nicht

explizit genannt werden.

VERANSTALTUNG

PSYCHIATRIE UND
PSYCHOTHERAPIE REFRESHER

ZNS TAGE 2026

PSYCHIATRIE UPDATE 2026

DGKJP KONGRESS 2026

PSYCHIATRIE UND
PSYCHOTHERAPIE REFRESHER

PSYCHIATRIE UND
PSYCHOTHERAPIE REFRESHER

TERMIN

22.01.-
24.01.2026

26.02.-
28.02.2026

06.03.-
07.03.2026

22.04 .-
25.04.2026

28.05.-
30.05.2026

18.06.-
20.06.2026

VERANSTALTUNGSORT

Minchen/ Hybrid

Koln/ Livestream

Berlin oder Livestream

Wirzburg

Berlin oder Livestream

Frankfurt oder
Livestream

ANMELDUNG / PROGRAMM

Psychiatrie & Psychotherapie Kurs
Minchen, Januar 2026, 24 CME

Homepage - ZNS Tage 2025
Neurologie- und Psychiatriekongress

Home - Psychiatrie Update 2026

XXXVIII. DGKJP Kongress - DGKJP

Psychiatrie & Psychotherapie Kurs
Berlin, Mai 2026, 24 CME

Psychiatrie & Psychotherapie Kurs
Frankfurt, Juni 2026, 24 CME



https://www.fomf.de/content/psychiatrie-und-psychotherapie-refresher-muenchen-220126
https://www.fomf.de/content/psychiatrie-und-psychotherapie-refresher-muenchen-220126
https://www.zns-tage.de/
https://www.zns-tage.de/
https://psychiatrie-update.com/
https://www.dgkjp-kongress.de/
https://www.fomf.de/content/psychiatrie-und-psychotherapie-refresher-berlin-280526
https://www.fomf.de/content/psychiatrie-und-psychotherapie-refresher-berlin-280526
https://www.fomf.de/content/psychiatrie-und-psychotherapie-refresher-frankfurt-180626
https://www.fomf.de/content/psychiatrie-und-psychotherapie-refresher-frankfurt-180626

ZERTIFIZIERTE FORTBILDUNGEN 2026 — PNP-Vertrag

Bei diesen Veranstaltungen kdnnen zertifizierte Fortbildungen und Kurse absolviert werden, die gemal Anlage
2 Abschnitt V des PNP-Vertrags anerkannt werden.

PSYCHOTHERAPIE

Es werden dariiber hinaus alle von den Arztekammern und Psychotherapeutenkammern zertifizierte und
zbepunktete* Fortbildungen und Kurse zur Diagnostik und Behandlung der psychotherapeutischen
Krankheitsbilder anerkannt, auch wenn diese hier nicht explizit genannt werden.

VERANSTALTUNG

PSYCHIATRIE UND
PSYCHOTHERAPIE REFRESHER

GESCHLECHTSDYSPHORIE,
TRANSGENDER —
THERAPEUTISCHE BEGLEITUNG
IM KINDES- UND JUGENDALTER
AUFBAUKURS (INKL.
GRUPPENSUPERVISION)

24. DGVT-WORKSHOPTAGUNG

EINFUHRUNG IN DIE THERAPIE
MIT KOMPLEX-
TRAUMATISIERTEN
DISSOZIATIVEN PATIENT*INNEN

PSYCHOTHERAPIE VON
MENSCHEN MIT KORPER- UND
SINNESBEHINDERUNG

PSYCHIATRIE UND
PSYCHOTHERAPIE REFRESHER

5. DEUTSCHER
PSYCHOTHERAPIE KONGRESS

PSYCHIATRIE UND
PSYCHOTHERAPIE REFRESHER

PSYCHOTHERAPIE UND TRAUER
VEREINEN — EIN
PSYCHOTHERAPEUTISCHER
METHODENSCHATZ FUR DIE
BEHANDLUNG VON
TRAUERNDEN

TERMIN

22.01.-
24.01.2026

20.02.2026

19.03.-
21.03.2026

18.04.2026

24.04.2026

28.05.-
30.05.2026

08.06.-
12.06.2026

18.06.-
20.06.2026

18.07.2026

VERANSTALTUNGSORT

Minchen

Online

Tlbingen

Duisburg

Online

Hybrid/Berlin

Berlin

Hybrid/ Frankfurt

Tlbingen

ANMELDUNG / PROGRAMM

Psychiatrie & Psychotherapie Kurs
Mdinchen, Januar 2026, 24 CME

Seminar - DGVT Fort- und
Weiterbildung

Workshoptagung - DGVT Fort- und
Weiterbildung

Seminar - DGVT Fort- und
Weiterbildung

Seminar - DGVT Fort- und
Weiterbildung

Psychiatrie & Psychotherapie
Refresher, CME-Kurs | FOMF

Willkommen DPK26 — Deutscher
Psychotherapie Kongress

Psychiatrie & Psychotherapie
Refresher, CME-Kurs | FOMF

Seminar - DGVT Fort- und
Weiterbildung



https://www.fomf.de/content/psychiatrie-und-psychotherapie-refresher-muenchen-220126
https://www.fomf.de/content/psychiatrie-und-psychotherapie-refresher-muenchen-220126
https://www.dgvt-fortbildung.de/seminar/seminar/188?cHash=32c291ebaa9b5fbd8e9d295f259c44a2
https://www.dgvt-fortbildung.de/seminar/seminar/188?cHash=32c291ebaa9b5fbd8e9d295f259c44a2
https://www.dgvt-fortbildung.de/tagungen/workshoptagung
https://www.dgvt-fortbildung.de/tagungen/workshoptagung
https://www.dgvt-fortbildung.de/seminar/seminar/18?cHash=1bdad8430b31ec47ea770860f68c0b9e
https://www.dgvt-fortbildung.de/seminar/seminar/18?cHash=1bdad8430b31ec47ea770860f68c0b9e
https://www.dgvt-fortbildung.de/seminar/seminar/46?cHash=190bcb3a3a92fff93f0f610f28045485
https://www.dgvt-fortbildung.de/seminar/seminar/46?cHash=190bcb3a3a92fff93f0f610f28045485
https://www.fomf.de/product/PSY
https://www.fomf.de/product/PSY
https://deutscher-psychotherapie-kongress.de/willkommen-dpk26/
https://deutscher-psychotherapie-kongress.de/willkommen-dpk26/
https://www.fomf.de/product/PSY
https://www.fomf.de/product/PSY
https://www.dgvt-fortbildung.de/seminar/seminar/207?cHash=2203c6b90822e22f2810a343527a89cf
https://www.dgvt-fortbildung.de/seminar/seminar/207?cHash=2203c6b90822e22f2810a343527a89cf

